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Municipio  ZINACANTEPEC, 0105

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 
ESTADO DE ACTIVIDADES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIoN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIoN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 180,636,850.37

 734,888,651.83

 0.00

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIORCUENTA

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras 

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Ingresos Derivados de Financiamientos

 131,757,275.57

 0.00

 0.00

 32,798,160.01

 2,150,609.07

 1,973,940.98

 0.00

 674,845,014.63

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 139,148,594.50

 0.00

 0.00

 36,801,926.69

 2,471,347.04

 2,214,982.14

 0.00

 734,888,651.83

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 168,679,985.63

 674,845,014.63

 0.00

(cifras en pesos)
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Municipio  ZINACANTEPEC, 0105

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 
ESTADO DE ACTIVIDADES

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y aportaciones

 490,538,280.93

 131,142,903.17

 0.00

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIORCUENTA

Otros Ingresos y Beneficios Varios  0.00

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

 290,919,878.98

 22,131,886.67

 101,654,733.96

 0.00

 0.00

 119,661,963.48

 3,087,062.07

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

 341,749,045.85

 26,173,243.06

 122,615,992.02

 0.00

 0.00

 127,872,629.22

 3,270,273.95

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 915,525,502.20  843,525,000.26

 414,706,499.61

 122,749,025.55

 0.00

(cifras en pesos)
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Municipio  ZINACANTEPEC, 0105

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 
ESTADO DE ACTIVIDADES

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública

Otros gastos y Pérdidas extraordinarias

Inversión Pública

Bienes Muebles e Intangibles

 5,120,090.43

 8,990,824.11

 236,494,629.58

 96,706.59

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIORCUENTA

CONVENIOS

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

 0.00

 4,781,719.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,031,322.82

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 141,116,849.55

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

 0.00

 5,120,090.43

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,990,824.11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 236,494,629.58

 872,383,434.81  691,471,690.48

 4,781,719.40

 8,031,322.82

 141,116,849.55

 86,273.55

(cifras en pesos)
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Municipio  ZINACANTEPEC, 0105

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 
ESTADO DE ACTIVIDADES

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIORCUENTA

LIC. MANUEL VILCHIS VIVEROS M. en A.P. y H.P. VALERIA TOLEDO FLORES

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)  43,142,067.39  152,053,309.78

L.A.F. OSCAR BERNAL TORRES

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor "

(cifras en pesos)


